东的扣除非经常性损益后的净利润计算）

0.89% 15.89% -

基本每股收益 0.08 0.52 -84.62%

二、 偿债能力

单位：元

 本期期末 上年期末 增减比例

资产总计 110,132,500.86 110,268,341.35 -0.12%

负债总计 8,463,684.54 39,923,373.93 -78.80%

归属于挂牌公司股东的净资产 101,668,816.32 70,344,967.42 44.53%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 4.55 3.25 39.85%

资产负债率%（母公司） 5.96% 33.75% -

资产负债率%（合并） 7.69% 36.21% -

流动比率 11.31 2.41 -

利息保障倍数 - - -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 -1,501,792.87 11,857,519.17 -112.67%

应收账款周转率 38.52 267.23 -

存货周转率 0.00 0.00 -

11

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% -0.12% 66.11% -

营业收入增长率% 1.92% 24.69% -

净利润增长率% -84.87% -16.11% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 22,368,700   21,618,700 3.4692%

计入权益的优先股数量 - - -

计入负债的优先股数量 - - -

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

709.05

委托他人投资或管理资产的损益 1,382,425.99

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -117,541.89

非经常性损益合计 1,265,593.15

所得税影响数 185,881.07

少数股东权益影响额（税后） -

非经常性损益净额 1,079,712.08

七、 补充财务指标

□适用 √不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

12

应收账款 104,000.00 - 335,000.00 -

应收票据及应收账款 - 104,000.00 - 335,000.00

其他应收款 8,733,730.36 8,733,730.36 3,527,764.21 3,527,764.21

固定资产 2,957,389.08 2,957,389.08 2,333,922.03 2,333,922.03

应付账款 30,000.00 - - -

应付票据及应付账款 - 30,000.00 - -

其他应付款 32,099,330.76 32,099,330.76 949,964.44 949,964.44

管理费用 18,433,510.02 17,574,221.14 19,223,912.82 19,079,282.98

研发费用 - 859,288.88 - 144,629.84

注：财政部于 2018 年 6 月 15 日发布了《财政部关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的

通知》（财会[2018]15 号）以及《关于 2018 年度一般企业财务报表格式有关问题的解读》，对一般企业财

务报表格式进行了修订。除执行新金融工具准则以及新收入准则产生的列报变化之外，公司在资产负债

表中，将“应收票据”和“应收账款”重分类至新增的“应收票据和应收账款”中；将“应收利息”、“应

收股利”重分类至“其他应收款”中；将“固定资产清理”重分类至“固定资产”中；将“工程物资”

重分类至“在建工程”中；将“应付票据”和“应付账款”重分类至新增的“应付票据和应付账款”中；

将“应付利息”、“应付股利”重分类至“其他应付款”中；将“专项应付款”重分类至“长期应付款”

中；在利润表中，将“管理费用”项下的“研发费用”单独分拆出来。在财务费用项目下分拆“利息费

用”和“利息收入”明细项目；企业按照相关规定采用追溯调整法，对可比会计期间的比较数据进行相

应调整。

13

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

培诺教育属于信息传输、软件和信息技术服务业中的互联网+留学教育信息化软件开发和内容与服